
GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

85163120115

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200282

 41.260,59

 41.260,59
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE-FUNDAÇÃO DE PREV.COMP.SERV

FOLHA DE PAGAMENTO - MDIC

89920000412-3 60590001010-9 95523166881-8 72178421756-1

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE

Gerado a partir de https://pagtesouro.tesouro.gov.br/ 30/06/2025 13:17:56
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MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

85163120115

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200282

 41.260,59

 41.260,59
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE-FUNDAÇÃO DE PREV.COMP.SERV

FOLHA DE PAGAMENTO - MDIC

89920000412-3 60590001010-9 95523166881-8 72178421756-1
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GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

14959859890

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200283

 41.367,23

 41.367,23
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SERV

FOLHA DE PAGAMENTO - MPO

89920000413-1 67230001010-4 95523166881-8 72178521520-1

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
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GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

14959859890

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200283

 41.367,23

 41.367,23
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SERV

FOLHA DE PAGAMENTO - MPO

89920000413-1 67230001010-4 95523166881-8 72178521520-1

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
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GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

74529471934

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200283

 41.119,69

 41.119,69
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SERV

FOLHA DE PAGAMENTO - MPO

89920000411-5 19690001010-0 95523166881-8 72178523440-0

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
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Código de Recolhimento
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Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

74529471934

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200283

 41.119,69

 41.119,69
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SERV

FOLHA DE PAGAMENTO - MPO

89920000411-5 19690001010-0 95523166881-8 72178523440-0

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
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GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

26156839852

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200281

 41.119,69

 41.119,69
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SER

FOLHA DE PAGAMENTO - MF

89930000411-7 19690001010-0 95523166881-8 72178323715-1

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE

Gerado a partir de https://pagtesouro.tesouro.gov.br/ 01/07/2025 10:37:15

GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

26156839852

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200281

 41.119,69

 41.119,69
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SER

FOLHA DE PAGAMENTO - MF

89930000411-7 19690001010-0 95523166881-8 72178323715-1

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
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GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

53959264100

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200281

 43.415,20

 43.415,20
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SER

FOLHA DE PAGAMENTO - MF

89960000434-1 15200001010-2 95523166881-8 72178325909-0

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE

Gerado a partir de https://pagtesouro.tesouro.gov.br/ 01/07/2025 10:59:09

GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68817-7

53959264100

06/2025

29/08/2025

17.312.597/0001-02

200281

 43.415,20

 43.415,20
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SER

FOLHA DE PAGAMENTO - MF

89960000434-1 15200001010-2 95523166881-8 72178325909-0

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
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GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68816-9

58014748549

06/2025

31/08/2025

17.312.597/0001-02

200280

 41.265,06

 41.265,06
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SER

FOLHA DE PAGAMENTO - MGI

89990000412-6 65060001010-9 95523166881-8 62178224815-3

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE

Gerado a partir de https://pagtesouro.tesouro.gov.br/ 03/07/2025 10:48:15

GUIA DE RECOLHIMENTO DA UNIÃO - GRU

MINISTÉRIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

Código de Recolhimento

Número de Referência

Competência

Vencimento

CPF ou CNPJ do Contribuinte

Código da Unidade Gestora Arrecadadora

Valor Principal

(-) Descontos/Abatimentos

(-) Outras Deduções

(+) Mora/Multa

(+) Juros/Encargos

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Total

Nome do Contribuinte

Nome da Unidade Gestora Arrecadadora

Instruções:
As informações inseridas nessa guia são de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, que deverá, em caso de dúvidas, consultar
a Unidade Gestora Arrecadadora.

GRU SIMPLES

68816-9

58014748549

06/2025

31/08/2025

17.312.597/0001-02

200280

 41.265,06

 41.265,06
Pagamento exclusivo no Banco do Brasil S.A.

 FUNPRESP - EXE - FUNDAÇÃO DE PREV. COMP. SER

FOLHA DE PAGAMENTO - MGI

89990000412-6 65060001010-9 95523166881-8 62178224815-3

SR. CAIXA: NÃO RECEBER EM CHEQUE
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Emissão de comprovantes - Autorizável
G3343008502372101
30/07/2025 08:58:19

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 08.58.21
1607101607         SEGUNDA VIA              0001
                                                
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO            
                                                
CLIENTE: FUNPRESP EXE                           
AGENCIA: 1607-1 CONTA:         6.292-8          
================================================
Convenio  GRU-GUIA RECOLHIM. UNIAO              
Codigo de Barras   89920000413-1   67230001010-4
                   95523166881-8   72178521520-1
Data do pagamento                     29/07/2025
NRO de Referencia                    14959859890
Competencia MM/AAAA                      06/2025
Data de Vencimento                    29/08/2023
CNPJ                            17312597/0001-02
Valor Principal                        41.367,23
Valor Total                            41.367,23
------------------------------------------------
DOCUMENTO:  072903                              
AUTENTICACAO SISBB:        1.39C.C96.FC5.FBD.222

30/07/25, 08:58 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas~2FAA9.bb%3Favalie=sim 1/6
Comprovante Pagamento 29/07/25 (0230690)         SEI 03750.020305.000264/2025-08 / pg. 7



 

SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 08.58.21
1607101607         SEGUNDA VIA              0001
                                                
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO            
                                                
CLIENTE: FUNPRESP EXE                           
AGENCIA: 1607-1 CONTA:         6.292-8          
================================================
Convenio  GRU-GUIA RECOLHIM. UNIAO              
Codigo de Barras   89920000412-3   60590001010-9
                   95523166881-8   72178421756-1
Data do pagamento                     29/07/2025
NRO de Referencia                    85163120115
Competencia MM/AAAA                      06/2025
Data de Vencimento                    29/08/2025
CNPJ                            17312597/0001-02
Valor Principal                        41.260,59
Valor Total                            41.260,59
------------------------------------------------
DOCUMENTO:  072905                              
AUTENTICACAO SISBB:        2.219.87C.FBC.049.02D

30/07/25, 08:58 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas~2FAA9.bb%3Favalie=sim 2/6
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 08.58.21
1607101607         SEGUNDA VIA              0001
                                                
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO            
                                                
CLIENTE: FUNPRESP EXE                           
AGENCIA: 1607-1 CONTA:         6.292-8          
================================================
Convenio  GRU-GUIA RECOLHIM. UNIAO              
Codigo de Barras   89920000411-5   19690001010-0
                   95523166881-8   72178523440-0
Data do pagamento                     29/07/2025
NRO de Referencia                    74529471934
Competencia MM/AAAA                      06/2025
Data de Vencimento                    29/08/2025
CNPJ                            17312597/0001-02
Valor Principal                        41.119,69
Valor Total                            41.119,69
------------------------------------------------
DOCUMENTO:  072906                              
AUTENTICACAO SISBB:        6.4EE.077.D37.0C5.B14

30/07/25, 08:58 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas~2FAA9.bb%3Favalie=sim 3/6
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 08.58.21
1607101607         SEGUNDA VIA              0001
                                                
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO            
                                                
CLIENTE: FUNPRESP EXE                           
AGENCIA: 1607-1 CONTA:         6.292-8          
================================================
Convenio  GRU-GUIA RECOLHIM. UNIAO              
Codigo de Barras   89990000412-6   65060001010-9
                   95523166881-8   62178224815-3
Data do pagamento                     29/07/2025
NRO de Referencia                    58014748549
Competencia MM/AAAA                      06/2025
Data de Vencimento                    31/08/2025
CNPJ                            17312597/0001-02
Valor Principal                        41.265,06
Valor Total                            41.265,06
------------------------------------------------
DOCUMENTO:  072907                              
AUTENTICACAO SISBB:        0.962.DC8.6E8.802.E34

30/07/25, 08:58 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas~2FAA9.bb%3Favalie=sim 4/6
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 08.58.21
1607101607         SEGUNDA VIA              0001
                                                
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO            
                                                
CLIENTE: FUNPRESP EXE                           
AGENCIA: 1607-1 CONTA:         6.292-8          
================================================
Convenio  GRU-GUIA RECOLHIM. UNIAO              
Codigo de Barras   89930000411-7   19690001010-0
                   95523166881-8   72178323715-1
Data do pagamento                     29/07/2025
NRO de Referencia                    26156839852
Competencia MM/AAAA                      06/2025
Data de Vencimento                    29/08/2025
CNPJ                            17312597/0001-02
Valor Principal                        41.119,69
Valor Total                            41.119,69
------------------------------------------------
DOCUMENTO:  072908                              
AUTENTICACAO SISBB:        4.8A4.7F1.23E.918.068

30/07/25, 08:58 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas~2FAA9.bb%3Favalie=sim 5/6
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SISBB  -  SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/07/2025 -     AUTOATENDIMENTO      - 08.58.21
1607101607         SEGUNDA VIA              0001
                                                
            COMPROVANTE DE PAGAMENTO            
                                                
CLIENTE: FUNPRESP EXE                           
AGENCIA: 1607-1 CONTA:         6.292-8          
================================================
Convenio  GRU-GUIA RECOLHIM. UNIAO              
Codigo de Barras   89960000434-1   15200001010-2
                   95523166881-8   72178325909-0
Data do pagamento                     29/07/2025
NRO de Referencia                    53959264100
Competencia MM/AAAA                      06/2025
Data de Vencimento                    29/08/2025
CNPJ                            17312597/0001-02
Valor Principal                        43.415,20
Valor Total                            43.415,20
------------------------------------------------
DOCUMENTO:  072909                              
AUTENTICACAO SISBB:        3.9ED.77A.E4B.58F.B88

Transação efetuada com sucesso por: JF680446 CLAUDIA PAULA LIMA DOS SANTOS.

30/07/25, 08:58 Banco do Brasil

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.9.4#/template/~2Fconsultas~2FAA9.bb%3Favalie=sim 6/6
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